liberos nudos ob mendicitatem passim uideret, faceret dixit
 prestare Megarensis arietem esse, quam filium. Cui simi-
 lem uocem postea fortunatissimus Romanorum Impera-
 tor de inimiti rege Iudæorum edidit. Diogenis ἀπόθεμα
 ab Laertio in ipsius uita relatum est. Quas pellitas oues
 M. Varro, ille πρόβατα Σίρρασις ἐκείνου λέγει appellat.

Ut sunt Tarentinæ, & Atticæ. In antiquioribus 146
 cunctis Atticæ, inuenimus: in nullis, ut antea in excu-
 sis legebatur, Altimates. Lanam Atticam nobilem fuisse
 testimonio etiam Latini Poëtæ scimus, apud Nonium La-
 berius paupertate: Nihil refert mollem e lanitia Attica,
 an pecore ex hircorum uestitam geras. Eandem in ma-
 gno pretio habitam Plutarchus quoque ostendit in com-
 mentario περί τῶ ἀνοίσε, his uerbis: Μη δὲ ἰμάτιον περί-
 βαλῶν εἶμι πρόβατων ἀττικῶν εἶν τὸ ἔτερον.

Vel lauari, ac parari. Communem lectionem reti- 146
 nui: quam uerò in antiquioribus libris inueni, nunc osten-
 dam: in illis enim Putari, pro Parari, legitur: in o-
 ptimo tamen codice mendi nota ad hunc locum adposita est:
 non multo ante ubi in excusis, Sole exorto puro, scri-
 ptum erat, in iisdem uetustis, Puto. Putum, antiquos
 pro Purum dixisse, notum est. Sext. etiam Pompeius in-
 quit, Imputatum non dum purgatum: quare arbitror ue-
 terem scripturam rectam esse.

Et genit lac. De sanitate. In optimo codice, Genit 146
 lacte, Sanitate. Verbum Genit, sepe iam à Varrone
 usurpatum, recepimus: formis autem excusi antea Gignit
 habebant: nec nos fefellit ante ipsum, Lacte, nominandi
 casu dixisse: ueruntamen quia locus maculosus erat (De,
 enim quod hic necessarium uidetur, non erat) existima-
 uimus in hoc peccare librarium potuisse, & pro de, te,

scripsisse, atque incommode cum priore uerbo coniunxisse: potest etiam rectè in antiquis Lacte, scriptum esse, ut præpositio defecerit. Si quidem animaduertimus (nihil enim relinquere uolumus, quod possit studiosos adiuuare) in sequente capite, ubi in excusis, De forma uidendum, legitur, in eodem uetustissimo libro, alijsq; nonnullis, Forma uidendum, sine præpositione scriptum esse: quare cogitabunt studiosi, an defendi lectio illa possit. Sunt tamen manuscripti, qui cum excusis utroq; loco faciunt.

147 Vt mammulas pensiles habeant. Ita in antiquis inuenimus, in excusis antea Mamillas. Sex. etiam Pompeius inquit, à Mamma, Mammulam, & Mamillam.

147 De emptione aliter, atq; de ouibus dico. Vetus lectio, De emptione aliter dico atq; fiet. Scribi debere puto, Aliter dico, atq; fit. Hoc intellectu, ut ostendat se contra consuetudinem hominum sentire, qui sanas capras stultè promittant, cum illæ sanæ ne puncto quidem temporis sint. Alijs ipsas uitijs carere promitti sine fraude potest, cum carent: De sanitate, falsum & improbum est.

148 Ac Mamilius scriptum reliquit. Ita emendauimus ex uetustis codicibus, cum antea Manilius scriptum esset. ut hoc ipso in libro iterum, Qui Mamilij actiones sequuntur lanij. sed etiam tertio capite de equis, Vt in Mamilij actionibus sunt perscripta. Quorum librorum auctoritate intelligitur nos rectè fecisse, qui quondam in primo libro de Oratore, ubi Manilianas uenaliu uendendorum leges, scriptum erat, Manilianas emendauimus. quod etiam in primo libro de Finib. faciendum est: adhuc enim illic corruptum hoc nomen: Differetur inter principes ciuitatis P. Scæuolan M. q; Mamilium.

148 Quod etiam Archelaus scribit. Plinius quoq; libro

bro VIII. capite L. auribus eas spirare, non naribus: nec unquam febri carere, Archelaus auctor est. Aristoteles tamen libro primo de Historia animalium, Alcmaeonem hoc scripsisse tradit, quem etiam mendacij insimulat: ἀλκμαίων ὃ ἐκ ἀληθείας λέγει φάρμακον ἀναπνεῖν τὰς αἰχάς καὶ τὰ ὄτια.

Tantum enim fefellerit. In excusis antea, Fefellerit: 149
in cunctis manu scriptis, Fefellerit, scriptum inueni: quare tantum librorum consensum non spreui, atque ita scribi uolui. Admonet Eusthatus, Homeri copiosus interpretis, Atticos sepe, quos Modos appellant Grammatici, uariasse, & pro Indicandi, modum Optandi usurpasse. Exempla ab eo adlata hæc sunt: ἐπει ἔλθοι ὁ δεινὰ ἦτοι ἦλθερ καὶ ὡς ὃ λαλῶσι αὐτῷ τὸ ἐλάλησεν καὶ ἄλλα θιαύτα. hæc enim addit, οὕτω καὶ ὡς δε, π. ἢ γὰρ ἄρ νῦν ὕστατε λωβήσαιο αὐτῷ τὸ τὰ ὕστατε ἄρ ἐλωβήσω ἢ γὰρ ἐλωβήσας. Huiuscemodi quodam sermone potuit M. Varro uti, & nisi plena omnia macularum essent, & hæc omnes rariores locutiones ab imperitis grammaticis è libris excusis sublatae essent, huius etiam sermonis plura exempla occurrerent.

Nec me esse ab Eumæo ortum. Hæc uera, ut ar= 149
bitror, lectio est, è uetustissimis, optimisq; libris eruta. cõmunis eruditos etiam uiros fallere potuisset: erat enim ab his, qui è ueteribus uestigijs ueram elicere nõ potuerant, satis concinnè conformata. Prisca igitur huius loci scriptura, Nec me esse ab eum æuo ortum. Vna igitur sublata litera, totum locum correximus: nam elegantia huius lectionis, cum sensu quem præ se ferebat uulgaris, comparari non potest. Eumæum subulcum Ulyssis fuisse, mediocriter etiam literati sciunt: qui rem familiarem

heri fideliter administravit, & cum eo, quem tamen nondum agnouerat, longum sermonem in XIII. libro *Odyssæ* habuit. Hanc etiam emendationem confirmat, quod antea dixerat, Accipe à me cum Homericò Melanthio, &c. Iocabatur enim optimus, & eruditissimus senex.